
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 275/2018 del 12-12-2018

 
 

OGGETTO

ACQUISTO DAL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE (M.E.P.A.) DI CATENE DA NEVE PER IL
MINIBUS DI PROPRIETA' DELL'ENTE - IMPEGNO DI SPESA -
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA - CIG: Z1925FCE4E

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo
dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;
CONSIDERATO che con la Legge 29 luglio 2010, n.120 è stato modificato l’articolo 6,
comma 4, lettera e) del Decreto legislativo 30 aprile 1992, n.285 “Nuovo codice della strada”,
il quale - nell’attuale formulazione - prevede che l’ente proprietario della strada, con
ordinanza, possa “prescrivere che i veicoli siano muniti ovvero abbiano a bordo mezzi anti-
sdrucciolevoli o pneumatici invernali idonei alla marcia su neve e su ghiaccio”;
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto delle catene da neve per il
Minibus Mercedes di proprietà dell’Ente;
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente che all’art. 66 disciplina l’acquisto di beni e
fornitura di servizi;
 
RILEVATO che da una indagine effettuata il su citato materiale richiesto si trova ad un
prezzo più conveniente nel Mercato Elettronico della P.A. (MEPA);
 
VISTO che il prezzo proposto per l’acquisto delle catene da neve dalla ditta Autoaccessorio
Polesano, con sede in Rovigo alla Via del Mercante, 45 – P.IVA: 00986690295 – è risultato
economicamente più vantaggioso per l’Ente;
 
CONSIDERATO che in data 28/11/2018 prot. n. 5806 si è proceduto alla ordinazione delle
catene da neve dalla Ditta Autoaccessorio Polesano per il minibus su citat0, come da ordine
diretto di acquisto n. 4617062, al costo complessivo, comprensivo di IVA al 22%, di € 116,69
– CIG: Z1925FCE4E;
 
VISTO che la Ditta su citata ha provveduto alla regolare consegna del materiale suddetto,
come risulta dal Documento di Trasporto n. 2950/1, ed assunto al protocollo dell’Ente in data

1/3



04/12/2018 prot. n. 5922;
 
CONSIDERATO che la ditta su citata ha fatto pervenire la fattura elettronica n. 2018F001-
001525 del 30/11/2018 dell’ammontare complessivo di € 116,69, comprensivo di IVA, relativa
all’acquisto delle catene da neve per il minibus Mercedes di proprietà dell’Ente;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro
dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge
24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, e
che a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il
successivo versamento all’erario;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno, nonché alla liquidazione ed al
pagamento della fattura su citata, nonché al versamento dell’IVA in favore dell’Erario dello
Stato;
 
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2018 il Cap. 4300 “Spese per gestione
automezzi” che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il
presente provvedimento;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
DI IMPEGNARE la somma di € 116,69 comprensiva di IVA al 22% sul Cap. 4300 “Spese per
gestione automezzi” del Bilancio di previsione 2018 in favore della ditta Autoaccessorio
Polesano, con sede in Rovigo alla Via del Mercante, 45 – P.IVA: 00986690295, relativa
all’acquisto di catene da neve per il minibus Mercedes di proprietà dell’Ente OdA n. 4617062 –
CIG: Z1925FCE4E.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta Autoaccessorio Polesano, con sede in Rovigo alla Via
del Mercante, 45 – P.IVA: 00986690295 la fattura elettronica n. 2018F001-001525 del
30/11/2018 dell’ammontare imponibile di € 95,65, relativa all’acquisto di catene da neve per il
minibus Mercedes di proprietà dell’Ente, con bonifico bancario su IBAN:
IT30J0103012260000061202288 – CIG: Z1925FCE4E.
 
DI PROVVEDERE al versamento della somma di € 21,04, relativa all’IVA della su citata
fattura, in favore dell’Erario dello Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n.
50.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio online dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

2/3



 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


